44  diário oficial Nº 34.749 Quarta-feira, 27 DE OUTUBRO DE 2021

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

.

.

LiceNÇa PrÊMio
.

Portaria N°. 25 de 26 de oUtUBro de 2021
a diretora do 4º centro regional de saúde, no uso de suas atribuições que
lhe foram conferidas através da Portaria Nº 2.521- cGc de 13 de março
de 2019, publicada no doE nº 33.824 de 14/03/2019.
rEsolVE:
coNcEdEr de acordo com o artigo 98 da lei n° 5.810 / 24.01.1994, a
servidora almicélia souza de araújo, matrícula nº 5472288-3, assistente
social, lotada no 4° centro regional de saúde, 30 (trinta) dias de licença
Prêmio, correspondente ao triênio de 10/08/2011 a 09/08/2014, no perío-
do de 01/12/2021 a 30/12/2021.
rEGistrE-sE, PUBliQUE-sE E cUMPra-sE.
PatrÍcia dE fátiMa liMa da silVa
dirEtora do 4° crs - caPaNEMa

Protocolo: 721029

.

.

desiGNar serVidor
.

Portaria N°. 26 de 26 de oUtUBro de 2021
a diretora do 4° cENtro rEGioNal dE saÚdE PÚBlica - sEsPa, no uso
de suas atribuições legais, de acordo com a Portaria n° 2.521/2019 – cGc
de 13 de Março 2019, publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.824 /
14.03.2019.
rEsolVE:
 dEsiGNar, o servidor JEssÉ dos saNtos rodriGUEs, agente de saúde
Pública, matrícula n°.0505222 - siaPE, cPf: 158.601.592-34, para res-
ponder pela chefia do Setor de Transportes do 4° Centro Regional de Saú-
de, no período de 01.11.2021 a 30.11.2021, haja vista o titular sebastião
célio Pereira da silva, encontrar-se em gozo de férias regulamentares no
período acima mencionado.
 PUBliQUE-sE, rEGistrE-sE E cUMPra-sE.
 Patricia dE fátiMa liMa da silVa
dirEtora do 4º crs / caPaNEMa

Protocolo: 721120

.

.

diÁria
.

Portaria Nº 552 28 de seteMBro de 2021.
fundamento legal: lei 2º 5.810/94
objetivo irão realizar caPacitaÇÃo para MaNiPUladorEs de aliMENtos
EM
Varios sEGUiMENtos E BatEdorEs de aÇaÍ e trEiNaMENto de
campo em parceria com a Visa municipal do referido município.
origem: capanema/Pa – destino: Quatipuru

Nome do servidor Matrícula cargo
José Maria Moura 0502121 Guarda de Endemias

Jorge Miguel cecim coelho 5466180-2 Médico Veterinário

Período: 04 a 07/10/2021.: Quantidade 2,0 (duas) diária
ordenador: Patrícia de fatima lima da silva
diária

Portaria Nº 553 28 de seteMBro de 2021.
fundamento legal: lei nº 5.810/94
Objetivo: conduzir veículo oficial com servidores do 4ªCRS/SESPA para
realizar caPacitaÇÃo para MaNiPUladorEs de aliMENtos EM
Varios sEGUiMENtos E BatEdorEs de aÇaÍ e trEiNaMENto de
campo em parceria com a Visa municipal do referido município.
origem: capanema/ Pa-  destino Quatipuru/Pa.

Nome do servidor Matrícula
antonio soares Meneses 0505329 Motorista

Período: 04 a 07/10/2021.: Quantidade 2,0 (duas) diária
ordenador: Patrícia de fatima lima da silva

Protocolo: 721142
Portaria Nº 565 29 de seteMBro de 2021.

fundamento legal: lei 2º 5.810/94
objetivo realizar acompanhamento e avaliação dos contratos dos
hospitais (Hospital Geral de Bragança e Ho spital santo antônio Maria Zac-
caria)
referente ao mês de setembro de 2021
origem: capanema/Pa – destino: Bragança/Pa

Nome do servidor Matrícula cargo

redson rogério Moura Gonçalves 57190600-1 Enfermeiro

Kamila liliane Nunes oliveira 57190896/1 ag. administrativo

Período: 18 a 20/10/2021.: Quantidade 1,5 (uma e meia) diária
ordenador: Patrícia de fatima lima da silva

diÁria
Portaria Nº 564 29 de seteMBro de 2021.

fundamento legal: lei nº 5.810/94
Objetivo: conduzir veículo oficial com servidores do 4ªCRS/SESPA para
realizar acompanhamento e avaliação dos contratos dos hospitais (Hospital
Geral de Bragança e Hospital santo antônio Maria Zaccaria) referente ao
mês de setembro de 2021
origem: capanema/ Pa-  destino Bragança /Pa.

Nome do servidor Matrícula
orivaldo ramos da silva 5159164-1 Motorista

Período: 18 a 20/10/2021.: Quantidade 1,5 (uma e meia) diária
ordenador: Patrícia de fatima lima da silva

Protocolo: 721163
Portaria Nº 562 29 de seteMBro de 2021.

fundamento legal: lei 2º 5.810/94
objetivo realizar acompanhamento e avaliação dos contratos dos labora-
tórios
laBoratÓrio dE aNalisE clÍNicas dE BraGaNÇa, iNstitUto
MÉdico dE BraGaNÇa-iMEB e clÍNica UltraPrEVEN, referente ao mês
de agosto de 2021.
origem: capanema/Pa – destino: Bragança/Pa

Nome do servidor Matrícula cargo
antônio Marcos souza de lima 57190457-1 farmacêutico

silviane de sousa soares 5723037-1 tec. de Enfermagem

Período: 13 a 15/10/2021.: Quantidade 1,5 (uma e meia) diária
ordenador: Patrícia de fatima lima da silva

Protocolo: 721147
Portaria Nº 579 05 de oUtUBro de 2021.

fundamento legal: lei 2º 5.810/94
objetivo: de participar de reunião no dEsaM/sEsPa para tratar da reforma
do prédio do escritório regional, reunir no ddass/sEsPa para tratar do
processo de qualificação do serviço de urgência e emergência da Central
de regulação saMU/192 e reunir na Gerência de atenção à saúde do tra-
balhador.
origem: capanema/Pa – destino: Belém/Pa

Nome do servidor Matrícula cargo

Patrícia de fatima lima da silva 55589653-4 comissionado

andressa Nayarah de sousa 57193961-1 ag. administrativo

antonio Edson alves da silva 5908583/1 ag. administrativo

Período: 19 a 22/10/2021.: Quantidade 3,5 (três e meia) diária
ordenador: Patrícia de fatima lima da silva

diÁria
Portaria Nº 580 05 de oUtUBro de 2021.

fundamento legal: lei nº 5.810/94
Objetivo: conduzir veículo oficial com servidores do 4ªCRS/SESPA para
participar de reunião no dEsaM/sEsPa para tratar da reforma do prédio
do escritório regional, reunir no ddass/sEsPa para tratar do processo de
qualificação do serviço de urgência e emergência da Central de Regulação
saMU/192 e reunir na Gerência de atenção à saúde do trabalhador,
origem: capanema/ Pa-  destino: Belém/Pa.

Nome do servidor Matrícula

arnaldo rolim de alburquerque 1086643 Motorista

Período: 19 a 22/10/2021.: Quantidade 3,5 (três e meia) diária
ordenador: Patrícia de fatima lima da silva

Protocolo: 721183
Portaria Nº 581 05 de oUtUBro de 2021.

fundamento legal: lei 2º 5.810/94
objetivo: de realizar capacitação em doença de chagas aguda (dca) para
profissionais da atenção primária.
origem: capanema/Pa – destino: VisEU/Pa

Nome do servidor Matrícula cargo

Jaime sales Maia Júnior 1086623 Guarda de Endemias

Período: 18 a 22/10/2021.: Quantidade 4,5 (quatro e meia)
ordenador: Patrícia de fatima lima da silva

diÁria
Portaria Nº 582 05 de oUtUBro de 2021.

fundamento legal: lei nº 5.810/94
Objetivo: conduzir veículo oficial com servidores do 4ªCRS/SESPA para
realizar capacitação em Doença de Chagas Aguda (DCA) para profissionais
da atenção primária.
origem: capanema/ Pa-  destino: VisEU/Pa.

Nome do servidor Matrícula

José Maria ferreira Galvão 0504973 Motorista

Período: 18 a 22/10/2021.: Quantidade 4,5 (quatro e meia)
ordenador: Patrícia de fatima lima da silva

Protocolo: 721206